
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Využití síranu amonného vznikajícího při čištění vzdušnin na závodě CHÚ   
 - sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona) 
 

Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Krajského úřadu Kraje Vysočina 
(dále jen OŽPZ KrÚ) jste jako oznamovatel výše uvedeného záměru předložili dne 20. 8. 2014 
oznámení k výše uvedenému záměru zpracované dle přílohy č. 3a k zákonu. Vyjádření 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, k jehož doložení jste 
byli vyzváni dopisem ze dne 26. 8. 2014, obdržel OŽPZ KrÚ elektronicky dne 8. 9. 2014.   
Kromě upřesnění vstupních a výstupních ukazatelů (odběr a spotřeba vody, vlivy dopravy) bylo 
elektronicky  doloženo rovněž prohlášení zpracovatele registrace chemické látky síran amonný 
společnosti EKONOX, s.r.o., že síran amonný produkovaný společností DIAMO s.p., o.z. GEAM 
neobsahuje na základě požadovaných laboratorních rozborů příměsi, které by mohly mít vliv na 
zaklasifikování síranu amonného jako látky nebezpečné.  
 
Záměrem je skladování roztoku síranu amonného o koncentraci cca 25% v současnosti 
nevyužívané koloně linky alkalického loužení o objemu cca 600 m3. Jedná se o využití roztoku 
síranu amonného již vznikajícího na závodě Chemická úpravna především v procesu čištění 
vzdušnin odsávaných z technologie zpracování uranové rudy, částečně je produkován i při 
čištění kondenzátu odpařovací stanice. Nyní je používané absorpční činidlo (cca 10% kyselina 
sírová) po nasycení absorbovaným amoniakem bez dalšího využití čerpáno společně 
s vylouženým uranovým rmutem na zabezpečené odkaliště. Úpravou potrubních propojů a 
využitím již existujících zařízení a zásobníků ve stávajících výrobních objektech závodu 
Chemická úpravna bude umožněno shromažďování nevyužívaného roztoku síranu amonného 
v zásobní nádrži před jeho expedicí (očekávaná roční produkce cca 1500 – 3000 m3).  
 
V závislosti na roční produkci síranu amonného si záměr vyžádá navýšení spotřeby pitné vody o 
cca 3 000 m3 (průměrná roční spotřeba pitné vody v areálu Chemické úpravny je cca 20 000 
m3). Odvoz produktu z areálu závodu Chemické úpravny bude zajištěn prostřednictvím 
autocisteren (cca 2x– 3x týdně) a automobilů (cca 5 x denně). Nejbližší chráněná zástavba obcí 
je vzdálena cca 700 m.  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 61539/2014 
OZPZ 32/2014 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

11. 9. 2014 

 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
592 51  DOLNÍ ROŽÍNKA 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 



 

Číslo jednací:  KUJI 61539/2014 OZPZ 32/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Izolováním produktu síranu amonného dojde ke snížení množství odpadních vod 
produkovaných závodem Chemická úpravna, které musejí být vyčištěny. Rovněž dojde ke 
snížení míry znečištění těchto odpadních vod amonným iontem a také snížení koncentrace 
síranů. Záměr nezpůsobí vznik žádných nových odpadů ani změny v množství odpadů 
stávajících. 
 
Vzhledem k lokalizaci ve stávajících objektech závodu Chemická úpravna v k.ú. Rožná, 
nedochází k dotčení významných krajinných prvků, prvků ÚSES, zvláště chráněných území.  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii 
II zákona pod bodem 7.5. (zařízení pro skladování ostatních chemických látek neuvedených 
v kategorii I. ani v kategorii II s kapacitou od 5000 t nebo od 1 000 m3)  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality, ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 54292/2014 OZPZ 579/2014 ze dne 8. 8. 2014. Dle vyjádření příslušného stavebního 
úřadu (Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem) ze dne 3. 9. 2014, čj. OÚP/15799/2014/St je 
uvedený záměr situován do stabilizovaných ploch závodu DIAMO – GEAM, ve kterých jsou 
přípustné stavby a zařízení průmyslové výroby, skladů a technické vybavenosti a je v souladu 
s územním plánem obce Rožná.     
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina  na základě posouzení  
předloženého oznámení, které v srpnu 2014 zpracoval Mgr. Roman Špatka a s přihlédnutím k 
zásadám  uvedeným v příloze č. 2 zákona sděluje, že záměr „Využití síranu amonného 
vznikajícího při čištění vzdušnin na závodě CHÚ“, který se omezuje na využití existujících 
zařízení a zásobníků u stávajících výrobních objektů závodu Chemická úpravna,  nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 


		2014-09-11T11:58:48+0000
	Not specified




